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Annexe 1 : Auto-questionnaire détaillé 

 

AUTO-QUESTIONNAIRE 

 

VOTRE EMPLOI 

Travaillez-vous actuellement ? 

  Oui                   Non ; votre statut :    Chômeur    Etudiants    Autres inactifs 

Si oui, quel métier exercez-vous ?  

Quelle est l’activité principale de l’entreprise dans laquelle vous travaillez ? 

  

Quand avez-vous débuté cet emploi ? 

Vous travaillez à :    Temps plein    Temps partiel ; précisez : 

Vous arrive t’il de travailler de nuit ou le Week end ?  Si oui à quel rythme ? 

  Oui                   Non            Rythme :                          nuits /mois                          weekends/mois 

Si non, quel métier avez-vous exercé et combien de temps ? 

  

Les différentes expositions rencontrées sur le milieu du travail : 

 Tous les 
jours 

Plusieurs fois 
par semaine 

Plusieurs fois 
par mois 

Moins d’une 
fois par mois 

Jamais 

      

Produits 
chimiques 

     

Rayonnements  

Ionisants 

     

Métaux      

Port de 
charges 
lourdes 

(supérieures à 
15kg) 

     

 

Durant votre temps de travail, êtes-vous debout plus des trois quarts de la journée ?   Oui                 Non 

Etiquette Patient 
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Durant votre travail, êtes-vous assis (e) plus des trois quarts de la journée ?   Oui                 Non 

Etes -vous suivi(e) par un service de santé au travail ?      Oui                Non 

 

Votre logement a-t-il été construit avant 1949 ?   Oui        Non 

Un diagnostic au plomb a-t-il été réalisé ?   Oui        Non 

                                                                              Oui présence de plomb         Non pas de présence de 
plomb 

Votre logement est situé : 

  En zone rurale       En zone urbaine     Près d’une zone de trafic 
 

Estimez-vous ce trafic d’intensité : 
   Faible            Moyen          Intense 

 

 
 
Avez-vous prévu de réaliser des travaux par vous –même dans l’année à venir dans votre logement ? 

 Oui    Non 
Si oui lesquels ? 

 

 
             Précisions que vous souhaitez apporter : 
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Annexe 2 : Entretien protocolisé 

 

Guide d’entretien protocolisé 
 

Date de l’entretien : …………………… 

 

Motif de la consultation : 

 Troubles de la fertilité  
 Pathologies de grossesse 

Histoire de la maladie : 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Patient 
 
Nom 
Prénom 
Date de naissance  
Numéro de téléphone 
Médecin traitant 
Médecin gynécologue/andrologue 
 
Médecin du travail  
Autres 
 

Conjoint 
 
Nom 
Prénom 
Date de naissance 
Numéro de téléphone 
Médecin traitant 
Médecins gynécologue/andrologue 
 
Médecin du travail 
Autres 
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Emploi/Stage occupé : 

 
Patient 

Emploi actuel / Nom de 
l’entreprise………………………………………………………………………………………………… 

 Temps complet   
  Temps partiel 

Emploi un an avant la 
conception /Entreprise……………………………………………………………………………………. 

Nom de l’entreprise : 
…………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………… 
Tâches effectuées : 
…………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………. 
…………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………. 
…………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………. 
 
Expositions professionnelles : préciser le type de produits et la fréquence expositions (journalière, 
hebdomadaire, mensuelle, annuelle) 

 Métaux 
…………………………………………………………………………………………………………
………………………. 

 Produits 
chimiques………………………………………………………………………………………………
…………………. 

 Solvants………………………………………………………………………………………………
…………………………………. 

 Fumées………………………………………………………………………………………………
…………………………………… 

 Radiations ionisantes 
…………………………………………………………………………………………………………
…. 

 Vibrations 
mécaniques……………………………………………………………………………………………
……………… 

 Sources de 
chaleur…………………………………………………………………………………………………
……………... 

 Autres…………………………………………………………………………………………………
………………………………… 
 

 Station debout prolongée en nombre 
d’heures……………………………………………………………………. 
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 Station assisse prolongée en nombre 
d’heures……………………………………………………………………… 

 Port de charges supérieur à 15 
kilos………………………………………………………………………………………. 

Horaires 
irrégulières……………………………………………………………………………………………………
……………………… 
Utilisation des équipements de protection individuelle à disposition : 

 Lunettes 
 Masque 
 Vêtement 
 Gants  
 Casques 
 Chaussures de sécurité  
 Autres 

Protection collective 

 Ventilation fonctionnelle du lieu de travail 
 

 

Conjoint 

Emploi actuel / Nom de 
l’entreprise………………………………………………………………………………………………… 

 Temps complet   
  Temps partiel 

Emploi un an avant la 
conception /Entreprise……………………………………………………………………………………. 

Nom de l’entreprise : 
…………………………………………………………………………………………………………………
………… 
Tâches effectuées : 
…………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………. 
…………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………. 
…………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………. 
Expositions professionnelles : préciser le type de produits et la fréquence expositions (journalière, 
hebdomadaire, mensuelle, annuelle) 

 Métaux 
…………………………………………………………………………………………………………
……………………….. 

 Produits 
chimiques………………………………………………………………………………………………
…………………. 
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 Solvants………………………………………………………………………………………………
………………………………….. 

 Fumées………………………………………………………………………………………………
…………………………………… 

 Radiations ionisantes 
…………………………………………………………………………………………………………
….. 

 Vibrations 
mécaniques……………………………………………………………………………………………
……………… 

 Sources de 
chaleur…………………………………………………………………………………………………
……………... 

 Autres…………………………………………………………………………………………………
………………………………… 
 

 Station debout prolongée en nombre 
d’heures…………………………………………………………………….. 

 Station assisse prolongée en nombre 
d’heures……………………………………………………………………… 

 Port de charges supérieur à 15 
kilos………………………………………………………………………………………. 

 Horaires 
irrégulières……………………………………………………………………………………………
………………….. 

Utilisation des équipements de protection individuelle à disposition : 

 Lunettes 
 Masque 
 Vêtement 
 Gants  
 Casques 
 Chaussures de sécurité  
 Autres 

Protection collective 

 Ventilation fonctionnelle du lieu de travail 
Commentaires et Précisions 
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Lieu de vie /habitation 

Habitation ou lieu de travail à proximité : 

 Exploitation agricole (types de culture ou d’élevages) 
…………………………………………………………... 

 Industries en 
activité…………………………………………………………………………………………………
…………. 

 Voies routières  à fort trafic et voie 
ferrée…………………………………………………………………………….. 

 

Logement 

Adresse du domicile complète : 
…………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………Date d’entrée dans le 
logement : ……………………………… 

Construction avant 1949  

 oui          si oui diagnostic de plomb effectué  
 non 

Présence d’une VMC ( Ventilation Mécanique Contrôlée) fonctionnelle 

 oui 
 non 

Présente détecteur de monoxyde de carbone 

 oui 
 non 

Type de chauffage : 
…………………………………………………………………………………………………………………
………….. 

Travaux de construction et rénovation en cours, en prévision, récemment effectués par : 

 Patient 
 Conjoint 
 Professionnels 

Types de produits utilisés : 

 Peintures : 
…………………………………………………………………………………………………………
…………………. 

 Vernis : 
…………………………………………………………………………………………………………
………………………. 
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 Laques : 
…………………………………………………………………………………………………………
……………………… 

 Colle/résines : 
…………………………………………………………………………………………………………
……………… 

 Nettoyants/diluants :…………………………………………………………………………………
……………………………. 

Recommandations suivies de la bonne utilisation des produits : 

 Aérations 
 Equipements de protection adaptée 

 

Habitudes de vie 

Patient 

 Consommation de tabac : nombre de paquets par 
jour……………………………………………………… 

 Exposition tabagisme passif 
 Consommations d’alcool : 

 

 Consommation de stupéfiants : 
………………………………………………………………………………………… 

 

Consommation de produits du quotidien précisez le type de produits : 
 

 Consommation de 
poissons………………………………………………………………………………………………
…….. 

 Types de récipients alimentaires 
utilisés………………………………………………………………………………… 
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 Cuisson des aliments au charbon de 
bois ……………………………………………………………………………….. 

 Produits 
ménagers………………………………………………………………………………………………
…………………. 

 Soins plantes 
d’extérieurs……………………………………………………………………………………………
………….. 

 Protection contre les nuisibles à l’intérieur du 
logement………………………………………………………… 

 Soins animaux de 
compagnie……………………………………………………………………………………………
…….. 

 Jardinage et 
pesticides………………………………………………………………………………………………
……………. 

 Utilisation des eaux de pluie et de 
puits …………………………………………………………………………………. 

 Utilisation de produits chimiques lors d’activités de 
loisirs……………………………………………………… 

Projet de voyages ou voyages récents (virus Zika) 

 Projet de 
voyage…………………………………………………………………………………………………
………………….. 

 
Commentaires, Précisions : 
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Annexe 3 : Résultats sous formes de statistiques 
Tableau 1 : Caractéristiques de la population 

n=200 

 

 

Variable  n (effectif) % 
genre   

hommes 104 52.00 
femmes 96 48.00 

couples   
non 59 29.50 
oui 141 70.50 

Age (Moy, écart type)  Moy 35.27 Ecart type 6.8 

 

 

 

 

 

 

Tableau 2 : Caractéristiques Professionnelles 

Variable  n (effectif) % 
Statut travail 199  
0 non 26 13.07 
1 oui 159 79.90 
2 chômeur 9 4.52 
3 étudiants 2 1.01 
4 autres inactifs 3 1.51 
Ancienneté Emploi en 
années 
(Moy, écart type) 

Moy 7.63 Ecart type 6,10 

Temps de travail 168  
plein 139 82.74 

partiel 27 16.07 
Temps partiel h/mois Moy 77.95 Ecart type 47.22 
Travail nuits /week end 167  

non 106 63.47 
oui 61 36.53 

Nbre de nuits par mois Moy 6.91 Ecart type 5.84 
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Tableau 3 : Expositions professionnelles 

 

 

 

 

 

Variable  n (effectif) % 
Produits chimiques 168  
0 jamais 99 58.93 
1 tous les jours 21 12.50 
2 plus fois /semaine 14 8.33 
3 plus fois /mois 9 5.36 
4 moins d’une fois 
/mois 

25 14.88 

Rayonnements 
ionisants 

156  

0 jamais 138 88.46 
1 tous les jours 2 1.28 
2 plus fois /semaine 2 1.28 
3 plus fois /mois 3 1.92 
4 moins d’une fois 
/mois 

11 7.05 

Métaux 159  
0 jamais 122 76.73 
1 tous les jours 13 8.18 
2 plus fois /semaine 9 5.66 
3 plus fois /mois 7 4.40 
4 moins d’une fois 
/mois 

8 5.03 

Port de charges 168  
0 jamais 86 51.19 
1 tous les jours 34 20.24 
2 plus fois /semaine 17 10.12 
3 plus fois /mois 11 6.55 
4 moins d’une fois 
/mois 

20 11.90 

Station debout 173  
0 non 89 51.45 
1 oui 84 48.55 
Station assise 173  
0 non 75 43.35 
1 oui 98 56.65 
Suivi MT 171  
0 non 108 63.16 
1 oui 63 36.84 
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Tableau 4 : Expositions extraprofessionnelles 

 

 

 

 

Variable  n (effectif) % 
Produits Ménagers 187  
0 jamais 14 7.49 
1 tous les jours 55 29.41 
2 plus fois /semaine 46 24.6 
3 plus fois /mois 45 24.06 
4 moins d’une fois /mois 27 14.44 
Produits éco 178  
0 jamais 40 22.47 
1 tous les jours 27 15.17 
2 plus fois /semaine 44 24.72 
3 plus fois /mois 43 24.16 
4 moins d’une fois/m  24 13.48 
Produits d’ambiance 178  
0 jamais 54 30.34 
1 tous les jours 21 11.80 
2 plus fois /semaine 24 13.48 
3 plus fois /mois 29 16.29 
4 moins d’une fois /mois 50 28.09 
Huiles essentielles 172  
0 jamais 71 41.28 
1 tous les jours 4 2.33 
2 plus fois /semaine 14 8.14 
3 plus fois /mois 22 12.79 
4 moins d’une fois /mois 61 35.47 
Produits animaux 186  
0 jamais 126 67.74 
1 tous les jours 6 3.23 
2 plus fois /semaine 1 0.54 
3 plus fois /mois 4 2.15 
4 moins d’une fois /mois 49 26.34 
Produits plantes 184  
0 jamais 143 77.72 
2 plus fois /semaine 1 0.54 
3 plus fois /mois 5 2.72 
4 moins d’une fois /mois 35 19.02 
Produits nuisibles 182  
0 jamais 106 58.24 
1 tous les jours 1 0.55 
2 plus fois /semaine 7 3.85 
3 plus fois /mois 7 3.85 
4 moins d’une fois /mois 61 33.52 
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Tableau 5 : Le logement 

 

 

 

 

 

 

 

 

Variable  n (effectif) % 
Logement avant 1949 186  
0 non 157 84.41 
1 oui 29 15.59 
Diagnostic plomb 154  
0 non 76 49.35 
1 oui 78 50.65 
Présence de plomb 108  
0 non 96 88.89 
1 oui 10 9.26 
Pas de résultat 2 1.85 
Lieu du logement 186  
0 zone rurale 84 45.16 
1 zone urbaine 84 45.16 
2 prés zone de trafic 18 9.68 
Intensité trafic 175  
0 non renseigné 7 4.00 
1 faible 100 57.14 
2 moyen 62 35.43 
3 intense 6 3.43 
Travaux 186  
0 non 147 79.4 
1 oui 39 20.96 
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Annexe 4 : Répertoire de l’ensemble des métiers 
 

CSP |      Freq.     Percent        Cum. 
----------------------------------------+----------------------------------- 

auxiliaire puériculture |          1        0.58        0.58 
AESH |          1        0.58        1.17 

AESH aide scolaire |          1        0.58        1.75 
ATSEM |          1        0.58        2.34 

VTC transport |          1        0.58        2.92 
acheteur aéronautique |          1        0.58        3.51 

agent d'entretien |          1        0.58        4.09 
agent de maintenance  infrastructures |          1        0.58        4.68 

agent de nettoyage |          1        0.58        5.26 
agent de production plans de travail |          1        0.58        5.85 

agent de propreté |          1        0.58        6.43 
agent de propreté nettoyage |          1        0.58        7.02 

agent de sécurité |          3        1.75        8.77 
agent des finances publiques |          1        0.58        9.36 
agent polyvalent restauration |          1        0.58        9.94 

agent restauration |          1        0.58       10.53 
agent social |          1        0.58       11.11 

agent technique écoles |          1        0.58       11.70 
agent territorial |          1        0.58       12.28 

agriculteur élevage de bovins et céréales. |          1        0.58       12.87 
agriculteur éleveur |          1        0.58       13.45 

agroalimentaire gestion machines  |          1        0.58       14.04 
aide à domicile /manager sportif |          1        0.58       14.62 

aide à la personne et ménage a domicile |          1        0.58       15.20 
aide-soignante |          2        1.17       16.37 

aide-soignante gériatrie |          1        0.58       16.96 
ajusteur monteur |          1        0.58       17.54 

analyste de données fournitures équipements |          1        0.58       18.13 
animatrice |          1        0.58       18.71 

approvisionneur agroalimentaire |          1        0.58       19.30 
Artisan bâtiment travaux publics |          1        0.58       19.88 

ASH hôpital bionettoyage |          1        0.58       20.47 
assistante dentaire |          1        0.58       21.05 

assistante clientèle services aux entreprises |          1        0.58       21.64 
assistante commerciale vente clôture |          1        0.58       22.22 

assistante de direction |          1        0.58       22.81 
auxiliaire de vie |          1        0.58       23.39 

banque directeur de secteur |          1        0.58       23.98 
bibliothécaire |          1        0.58       24.56 

Bâtiment Travaux Public construction rénovation Energie |          1        0.58       25.15 
cadre travaux bâtiment enduit bâtiment |          1        0.58       25.73 

cariste alimentaire |          1        0.58       26.32 
carrossier |          1        0.58       26.90 
carreleur |          1        0.58       27.49 

carreleur maçon |          1        0.58       28.07 
cariste grande distribution |          1        0.58       28.65 

conseiller commercial en assurance |          1        0.58       29.24 
chargée de placements en entreprises |          1        0.58       29.82 

charpentier |          1        0.58       30.41 
chauffeur de bus |          1        0.58       30.99 
chauffeur de car |          1        0.58       31.58 
chauffeur livreur |          3        1.75       33.33 

chauffeur poids lourd ordures ménagères |          1        0.58       33.92 
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chef d'atelier automobile |          1        0.58       34.50 
chef d'équipe société multiservices|          1        0.58       35.09 

chef de ventes automobiles |          1        0.58       35.67 
chômage partiel aéronautique fraiseur |          1        0.58       36.26 

coiffeuse |          1        0.58       36.84 
commerce de véhicule |          1        0.58       37.43 

commercial |          1        0.58       38.01 
commercial vente matériaux construction |          1        0.58       38.60 

commerciale vente véhicules neufs |          1        0.58       39.18 
comptable |          1        0.58       39.77 

comptable assurance maladie |          1        0.58       40.35 
conseillère emploi |          1        0.58       40.94 

conseillère voyages|          1        0.58       41.52 
conseillère voyages d'affaires|          1        0.58       42.11 

consultante industrie pharmaceutique|          1        0.58       42.69 
couvreur zinguerie |          1        0.58       43.27 

dessinateur industriel |          1        0.58       43.86 
dessinateur projeteur aéronautique |          1        0.58       44.44 

directeur contrôle de gestion |          1        0.58       45.03 
directrice magasin décoration |          1        0.58       45.61 

éducatrice spécialisée |          1        0.58       46.20 
élagage |          1        0.58       46.78 

employé d'immeuble nettoyage |          1        0.58       47.37 
employé de banque assurance |          1        0.58       47.95 

employé de commerce alimentaire |          1        0.58       48.54 
employé de rayon fruit et légumes |          1        0.58       49.12 

employé organisme sécurité sociale |          1        0.58       49.71 
employée commerce tabac |          1        0.58       50.29 

enseignant d'équitation |          1        0.58       50.88 
enseignante |          3        1.75       52.63 
espace vert |          1        0.58       53.22 

étudiante vétérinaire |          1        0.58       53.80 
étudiant vétérinaire |          1        0.58       54.39 

expertise ingénieur chauffage climatisation. |          1        0.58       54.97 
fonctionnaire |          1        0.58       55.56 

formation |          1        0.58       56.14 
formation assistante de vie aux familles |          1        0.58       56.73 

gestionnaire de parc de location auto |          1        0.58       57.31 
hôtesse de caisse et accueil |          1        0.58       57.89 

hôtesse en caisse en station-service |          1        0.58       58.48 
infirmier IADE |          1        0.58       59.06 

infirmière |          2        1.17       60.23 
infirmière liberale |          1        0.58       60.82 

infirmière puéricultrice |          1        0.58       61.40 
info graphiste |          1        0.58       61.99 
informaticien |          1        0.58       62.57 

informatique aero |          1        0.58       63.16 
informatique solution de paie |          1        0.58       63.74 

ingénieur aéro |          1        0.58       64.33 
ingénieur aéronautique |          4        2.34       66.67 

ingénieur bureau étude chaudronnerie |          1        0.58       67.25 
ingénieur bureau étude déchets |          1        0.58       67.84 

ingénieur charge de projet hydroélectrique|          1        0.58       68.42 
ingénieur commercial |          1        0.58       69.01 

